
KURHAUS WIESBADEN

PREISLISTE 2024
Stand 01.09.2024

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren die bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

EINRICHTUNG NUTZUNGS-
ENTGELT

NUTZUNGS-
ENTGELT

SAALBEZEICHNUNG m² Reihenbestuhlung
  

max. Personen

Parlamentarische
Bestuhlung

max. Personen

Ballbetischung
rund

max. Personen

Nettopreis Bruttopreis

EURO

	 pro Tag
Friedrich-von-Thiersch-Saal 600
Parkett variabel und Rang bestuhlt 800+550 500+550 500+550 7.900,00* 9.401,00
Rang betischt, Umbau erforderlich 290 3.780,00 4.498,20
Christian-Zais-Saal 360 400 200 220 2.050,00 2.439,50
Foyer 440 a. A.
Wintergarten / Terrasse 260 240 150 200 1.650,00 1.963,50
Salon Kaiser Wilhelm 100 120 70 80 590,00 702,10
Salon Carl Schuricht 160 150 100 110 690,00 821,10
Fjodor-Dostojewski-Saal 100 120 70 80 540,00 642,60
Carl-von-Ibell-Zimmer 60 70 40 50 440,00 523,60
Salon Ferdinand Hey'I 70 80 40 60 490,00 583,10
Muschelsaal 200 200 110 130 690,00 821,10
Sitzungszimmer „Aquis Mattiacis" 24 max. 12 Personen 440,00 523,60
Sitzungszimmer Süd (OG) 12 150,00 178,50
Tagungsbüro 21 440,00 523,60
Abendkassenbüro 150,00 178,50
Künstlergarderoben a. A.
Kurhaus exklusiv 15.500,00 18.445,00

Kurhaus Kolonnade	 pro Tag
Rotunde 240 240 180 140 1.550,00 1.844,50
Galerie Rotunde 160 150 100 110 640,00 761,60
Kombination Rotunde / Galerie Rotunde 400 400 280 250 2.190,00 2.606,10
Galerie Hygieia 375 500 280 300 1.550,00 1.844,50
Kolonnade exklusiv 3.500,00 4.165,00

Ausstellungsfläche ab 19,00 Euro je m² / pro Tag (zuzüglich Nutzungsentgelt und Mehrwertsteuer)
Außenfläche Bowling Green / Kurhaus Vorplatz / Konzertplatz / Kleine Konzertterrasse a. A.

	 pro Tag
Jagdschloss Platte 660 5.250,00 6.247,50
Obergeschoss 380 381 a. A. 228
Erdgeschoss 280 221 a. A.



	 Tag / Stück

Li
ch

tt
ec

hn
ik

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Lichtregie im Friedrich-von-Thiersch-Saal
mit allen fest installierten Scheinwerfern*
Säulenbeleuchtung im Friedrich-von-Thiersch-Saal*
Fronttraverse im Friedrich-von-Thiersch-Saal*	 ab
Lichtanlage Christian-Zais-Saal  
inklusive Deckenbeleuchtung
Lichtanlage mobil*	 ab
Scheinwerfer zusätzlich
Verfolger*
LED Floorspot
Akku Floorspot
Movinglight	 ab
Effektscheinwerfer	 ab
Outdoor Scheinwerfer

450,00
600,00

1.700,00

300,00
200,00
20,00
80,00
20,00
35,00
40,00
30,00
45,00

535,50
714,00

2.023,00

357,00
238,00
23,80
95,20
23,80
41,65
47,60
35,70
53,55

To
nt

ec
hn

ik

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Friedrich-von-Thiersch-Saal
Tonregie inkl. installiertem Zuspieler und
Effektgeräten, 6 Kabelmikrofone,*
Lautsprecheranlage

Christian-Zais-Saal
Beschallungsanlage inkl. 4 Kabelmikrofone*

In anderen Räumen
Beschallungsanlage inkl. 2 Kabelmikrofone*

300,00
275,00

320,00

150,00

357,00
327,25

380,80

178,50

To
nt

ec
hn

ik

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

In allen Räumen
Beschallungsanlage mobil*	 ab
Mikrofon zusätzlich
Mikrofon drahtlos*
Zuspieler
Tonaufzeichnung	 ab
Simultantechnik und Dolmetscher	 ab
Tonanschluss für Laptop
Anschluss DI-Box

250,00
15,00
70,00
30,00
50,00

a. A.
15,00
15,00

297,50
17,85
83,30
35,70
59,50

17,85
17,85

Vi
de

ot
ec

hn
ik

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Rekorder u. Zuspieler	 ab
Display 17-24 Zoll
Display 32 Zoll
Display 43 Zoll
Display 65 Zoll
Display 75 Zoll
Splitter	 ab
Switch	 ab
Laptop

50,00
40,00

120,00
200,00
350,00
490,00
30,00

120,00
110,00

59,50
47,60

142,80
238,00
416,50
583,10
35,70

142,80
130,90

	 Tag / Stück

Pr
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ik

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Daten- und Video-Projektor	  bis 4500 Lumen
Daten- und Video-Projektor	 bis 5000 Lumen
Daten- und Video-Projektor 	 bis 6500 Lumen
Daten- und Video-Projektor 	 10000 Lumen
Daten- und Video-Projektor 	 20000 Lumen
Projektionstisch einzeln
Projektionspodest 2 m

Leinwände
2,4 x 1,4 m	 stehend
3,1 x 1,8 m	 stehend
3,8 x 2,2 m	 stehend
5,2 x 3 m	 stehend
5,2 x 3 m	 geflogen
6,7 x 3,8 m	 stehend
6,7 x 3,8 m	 geflogen
9,0 x 5,15 m	 geflogen

Andere Größen und Formate auf Anfrage.

210,00
290,00
360,00

1.500,00
2.700,00

25,00
50,00

110,00
110,00
130,00
300,00
520,00
500,00
720,00
990,00

249,90
345,10
428,40

1.785,00
3.213,00

29,75
59,50

130,90
130,90
154,70
357,00
618,80
595,00
856,80

1.178,10
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Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Flipchart, Pinnwand, Stellwand
Fotokopierer mit 10-fach Sorter
Fotokopien
Festnetz IP-Telefon (zzgl. LAN-Anschluss)
Starkstromanschluss   16 A CEE
Starkstromanschluss   32 A CEE
Starkstromanschluss   63 A CEE
Starkstromanschluss 125 A CEE
andere Stromanschlüsse, Kabel und Verteiler
Wasseranschluss
Müll- und Wertstoffentsorgung
Intercom
Sprechfunk
Freisprechset für Sprechfunk (Kaufartikel)

25,00
115,00

0,15
35,00
60,00
80,00

100,00
165,00

a. A.
a. A.
a. A.

25,00
25,00
25,00

29,75
136,85

0,18
41,65
71,40
95,20

119,00
196,35

29,75
29,75
29,75

Ei
nr
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ht
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g

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Podiumselement 100 x 200 cm
Molton (lfm)
Teppichboden (m²)
Spiegel
Garderobenständer
Orchestermobiliar (Notenpulte / Orchester-Stühle)
Notenpultleuchten
Dirigentenpult und -podest
Sondereinrichtung / Sondermobiliar / Lounge Möbel
PKW-Rampen
Hängepunkt inkl. Lastmesszelle 
(zwingend erforderlich)
Transparentständer vor Kurhaus / Kolonnade	 ab
Außentransparent

30,00
12,50
10,00
10,00
15,00
2,00
8,00

10,00
a. A.

50,00

75,00
500,00

a. A.

35,70
14,88
11,90
11,90
17,85
2,38
9,52

11,90

59,50

89,25
595,00

KURHAUS WIESBADEN

PREISLISTE 2024
TECHNIK- UND WEITERE NEBENKOSTEN

Für Technik-/ Nebenkosten gilt die zum Zeitpunkt der Veranstaltung gültige Preisliste.
Technik-/ Nebenkosten auf dem Jagdschloss Platte werden ggf. mit einem zusätzlichem Transportaufschlag angeboten.

	 * erfordert zusätzliches Personal 

ÖKOPROFIT® Wiesbaden 2022/2023



	 Tag / Stück

In
st

ru
m

en
te

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Boston (by Steinway) Klavier / 443 Hz
inklusive einer Stimmung* *

Boston (by Steinway) Stutzflügel / 443 Hz
inklusive einer Stimmung* *

Steinway I / 2024 Mod. D 274 / 443 Hz  
inklusive einer Stimmung* *
(ausschließlich Friedrich-von-Thiersch-Saal)

Steinway II / 2014 Mod. D 274 / 443 Hz
inklusive einer Stimmung* * 

Zusätzliche Stimmung für Klavier / Flügel
* * �100% Zuschlag auf Stimmungen an  

Sonn- und Feiertagen 

Steinmeyer-Orgel im Friedrich-von-Thiersch-Saal

Stimmung Steinmeyer-Orgel

465,00

575,00

1.165,00

965,00

a. A.

500,00

600,00

553,35

684,25

1.386,35

1.148,35

595,00

714,00

Zu
be

hö
r, 

So
ns

ti
ge

s

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

4 Fahnenmasten vor dem Kurhaus
4 Fahnenmasten vor der Kurhaus Kolonnade
4 Fahnenmasten vor dem Jagdschloss Platte
Fahnengruppe Bowling Green
Tischplan anfertigen
Kreditkartenzahlung mit Amex, Mastercard, Visa: 
Zuschlag in jeweils gültiger Höhe, z. Zt. 3,3 %  
auf den Bruttorechnungsbetrag 

120,00
120,00
120,00

a. A.
30,00

142,80
142,80
142,80

35,70 

KURHAUS WIESBADEN

PREISLISTE 2024
TECHNIK- UND WEITERE NEBENKOSTEN

Für Technik-/ Nebenkosten gilt die zum Zeitpunkt der Veranstaltung gültige Preisliste.
Technik-/ Nebenkosten auf dem Jagdschloss Platte werden ggf. mit einem zusätzlichem Transportaufschlag angeboten.

		  Std. / Person

Pe
rs

on
al

Nettopreis
Euro

Bruttopreis
Euro

Veranstaltungstechniker
Projekt-Assistenz (Zusatzleistung)
Elektriker / Techniker vom Dienst (TvD)
Spotfahrer
Helfer
Sanitäter
Sonderreinigung

Mindestberechnungsdauer 3 Stunden
Angefangene Stunden werden voll berechnet

Hostess / Host
Garderobiere
Bewachung
Brandsicherheitswache (bei Einsatz sind immer 
zwei Personen erforderlich)

Mindestberechnungsdauer 4 Stunden
Angefangene Stunden werden voll berechnet

Rigger
Verantwortlicher für Veranstaltungstechnik
 
Pauschale pro Tag (max. 10 Std.)

a. A.
63,00
64,00
53,00
50,00
39,00

a. A.

39,00
39,00
39,00
62,00 

650,00
790,00

74,97
76,16
63,07
59,50
46,41

46,41
46,41
46,41
73,78

773,50
940,10

 
	� a. A. auf Anfrage

To
ur

ism
us

Hotel Reservierung	 Telefon: 0611 1729 - 777
• Kontingentverwaltung	 hotel@wicm.de
• Zimmerreservierung

Incoming / Sightseeing	 Telefon: 0611 1729 - 702
• Tagungsprogramme	 gruppen@wicm.de
• Ausflüge
• Rahmenprogramme
• Fachbesucherprogramme

Tourist Information / Ticketing	 Telefon: 0611 1729 - 930
• Tourist Information	 t-info@wicm.de
• Kartenvorverkauf
• Verkauf von Wiesbaden Souvenirs

IT
 L

ei
st

un
ge

n IT-Abteilung
• Internetzugänge
• WLAN
• IP-Festverbindung 
• weitere IT-Leistungen und Preise auf Anfrage

Wiesbaden Congress & Marketing GmbH | Postfach 3840 | 65028 Wiesbaden
Telefon 0611 1729 - 290 | Telefax 0611 1729 - 299 | Web: kurhaus.wiesbaden.de | E-Mail: kurhaus@wicm.de

Bei kurzfristiger Beauftragung der Leistungen in einem Zeitfenster von weniger als vier Wochen vor Veranstaltungstermin können Zuschläge auf genannte Konditionen anfallen.
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GRUNDRISSE
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Casino Eingang

Aufzug

Tagungs-
büro

Abendkasse

BENNER´s BistronomieLe Salon

1. OG 
Belétage

Kurhaus Wiesbaden (Erdgeschoss)

Kurhaus Kolonnade

Galerie Hygieia
Foyer

Rotunde

Galerie Rotunde

Ga
rd
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Bar
Technik
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Parkgarage Bowling Green
520 Stellplätze mit direktem Zugang zum Kurhaus

Sa
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um


